
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

08.04.2024                                                  № 161 

О проведении репетиционного итогового сочинения для учащихся 10-х 

классов общеобразовательных организаций муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией в 2024 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 01.04.2024 № 534 «О проведении репетиционного 

итогового сочинения для учащихся 10-х классов общеобразовательных 

организаций Мурманской области в 2024 году» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Определить 24 апреля 2024 года единым днем проведения 

репетиционного итогового сочинения для учащихся 10-х классов 

общеобразовательных организаций муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией. 

2. Руководителям МБОУ СОШ №4 Шепелевой Е.Н., МБОУ СОШ 

№13 Вымятниной П.Н., МБОУ СОШ №22 Лампиге О.А.,  ФГКОУ СОШ 

№151 Шидловской Е.А.: 

2.1. Обеспечить своевременное информирование учащихся 10-х 

классов и их родителей (законных представителей) о проведении 

репетиционного итогового сочинения. 

2.2. Обеспечить проведение репетиционного итогового сочинения в 

строгом соответствии с действующим порядком проведения репетиционного 

итогового сочинения для учащихся 10-х классов общеобразовательных 

организаций Мурманской области и положением о проведении  

репетиционного итогового сочинения для учащихся 10-х классов 

общеобразовательных организаций Мурманской области в 2024 году, 

утвержденными приказом Министерства образования и науки Мурманской 

области от 01.04.2024 № 534. 

2.3. Обеспечить проверку репетиционного итогового сочинения в 

соответствии с критериями оценки репетиционного итогового сочинения для 

учащихся 10-х классов общеобразовательных организаций Мурманской 

области в 2024 году, утвержденными приказом Министерства образования и 

науки Мурманской области от 01.04.2024 № 534. 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования в составе Комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска Иванову О.А. 

 

 

Председатель В.В. Решетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: дело, 14, ИМЦ, шк.4, 13, 22, 151 


